
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 37 DEL 13/01/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO SEGRETERIA  

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIO COMUNALE E 
COMMISSIONI CONSILIARI  2° SEMESTRE 2020    

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 59 del 08/01/2021
  Proponente: SERVIZIO SEGRETERIA
  Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIO COMUNALE E 
COMMISSIONI CONSILIARI  2° SEMESTRE 2020    
 

 IL RESPONSABILE

Richiamata la determina n. 45 del 17.01.2019 con la quale il competente Responsabile del 
Settore assumeva gli impegni di spesa per il pagamento delle indennità di funzione del Sindaco, 
del vice sindaco e degli assessori, dei gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali per le 
presenze in Consiglio Comunale e nelle Commissioni Consiliari e per il pagamento dei relativi 
costi IRAP, autorizzandone la spesa;

Ritenuto provvedere alla liquidazione dei gettoni di presenza dei componenti del Consiglio 
Comunale e delle Commissioni Consiliari inerenti il periodo dell’anno che va dal 01.07.2020 al 
31.12.2020;

Visti gli allegati prospetti relativi alle presenze dei Consiglieri Comunali nelle riunioni del 
Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari inerenti il secondo semestre 2020 e constatato 
che non vi sono state convocazioni della 1^ Commissione Consiliare;

Richiamate:

 la nota, ns prot. n. 16015 del 09.06.2016, con cui Consigliere Fabio Tavarelli dichiara di 
rinunciare ad ogni tipo di emolumenti: gettoni, rimborsi spese e/o indennità afferenti;

 la nota, ns prot. n. 22728 del 12.09.2019, con cui il Consigliere Massimiliano Palmieri rinuncia 
al gettone di presenza a partire dal 12.09.2019;

 La delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 13.09.2019 con la quale si nominava il Dott. 
Gaudieri Bruno in surrogazione del Consigliere Comunale dimissionario Lippi Paolo;

Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario constatava la regolarità contabile e attestava la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000, imputando la 
spesa per i gettoni di presenza al cap. 70/3 del bilancio 2020, imp. n.189/2019, e per l’IRAP al cap. 
240/3 del bilancio 2020, imp. n. 192/2019;

Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle somme indicate nella 
tabella riepilogativa allegata a parte integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINA

1) di provvedere, stante quanto sopra riportato in premessa, al pagamento ai Consiglieri del 
Comune di Castiglione della Pescaia dei gettoni di presenza inerenti il secondo semestre 
dell’anno 2020, come da tabella riepilogativa allegata, per un totale di € 666,00, da imputare 
all’impegno n. 189/2019, cap. 70/3 in conto residui bilancio 2020;



2) di liquidare l’IRAP sui compensi di cui sopra, pari a € 56,61, da imputare all’impegno n. 
192/2019, cap. 240/3 in conto residui del bilancio 2020.

Il Responsabile del Settore  
LORENZINI BARBARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:
SU IMP. 189/2019 CAP. 70/03 RIF. LIQ. € 666,00
SU IMP. 192/2019 CAP. 240/03 RIF. LIQ. € 56,61

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 14/01/2021     

                                                   
Il Responsabile

(CUTRUPI CATERINA)

                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
---===oooOooo===---

 
DETERMINA N. 37 DEL 13/01/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIO COMUNALE E 
COMMISSIONI CONSILIARI  2° SEMESTRE 2020  

Si comunica che l’Atto in oggetto sarà in pubblicazione all’Albo Pretorio dal giorno 14/01/2021
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
 
Lì 14/01/2021

L’INCARICATO
dott.ssa Giorgia 

GIANNINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
TABELLA RIEPILOGATIVA LIQUIDAZIONI

CONSIGLIERE

TOTALE GETTONI 

CONSIGLIO 

COMUNALE €

TOT. GETTONI 1^ 

COMM. CONS. 

€

TOT. GETTONI 2^ 

COMM. CONS. 

€

TOT. GETTONI 3^ 

COMM. CONS. 

€

TOT. GETTONI 4^ 

COMM. CONS. 

€

TOTALE DA 

LIQUIDARE

€

TOGNIETTI  E. 90,00 - 18,00 90,00 198,00 €

MUCCIARINI S. 72,00 - 72,00 18,00 162,00 €

TAVARELLI F. NO** NO** NO** NO** NO** 0,00 €

GIANNONE M. 72,00 - 18,00 90,00 180,00 €

PALMIERI M. NO** NO** NO** NO** NO** 0,00 €

GAUDIERI B. 36,00 - 36,00 €

MASSAI G. 90,00 - 90,00 €

TOT. 360,00 - 108,00 180,00 18,00 666,00 €

I.R.A.P. 8,5% 30,60 - 9,18 15,30 1,53 56,61 €

666,00 €

56,61 €

RIEPILOGO GETTONI C.C.  + COMMISSIONI  dal 01.07.2020 al 31.12.2020

      TOTALE DA LIQUIDARE SUL CAP. 70/3  BILANCIO 2020 - IMP. 189/2019

     TOTALE IRAP 8,5% DA LIQUIDARE SUL CAP. 240/3 BILANCIO 2020  - IMP. 192/2019



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA IN CONSIGLIO COMUNALE

CONSIGLIERI 04.08.2020 28.09.2020 29.10.2020 30.11.2021 30.12.2021

Gettone euro 

18,00  

TOGNIETTI  E. 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 90,00 

MUCCIARINI S. 18,00 18,00 18,00 - 18,00 72,00 

TAVARELLI F. NO** NO** NO** NO** NO** 0,00 

GIANNONE M. - 18,00 18,00 18,00 18,00 72,00 

PALMIERI M. - NO** NO** NO** NO** 0,00 

GAUDIERI B. 18,00 - - - 18,00 36,00 

MASSAI G. 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 90,00 

TOTALE 72,00 72,00 72,00 54,00 90,00 360,00 

** rinuncia a gettone

PROSPETTO PRESENZE IN CONSIGLIO COMUNALE dal 01.07.2020  AL  31.12.2020



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
LIQUIDAZIONE GETTONE DI PRESENZA 1^ COMMISSIONE CONSILIARE

CONSIGLIERI IMPORTO

ROTOLONI P.P. ***

TOGNIETTI ELISA

PALMIERI MASSIMILIANO**

*** no gettone percepisce indennita'

** rinuncia a gettone

 1^ Commissione Consiliare dal 01.07.2020 AL 31.12.2020



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
LIQUIDAZIONE GETTONE DI PRESENZA 2^ COMMISSIONE CONSILIARE

CONSIGLIERI 31.07.2020 25.09.2020 27.10.2020 27.11.2020 28.12.2020 IMPORTO

TAVARELLI FABIO *** NO*** NO*** NO*** NO*** NO***

MUCCIARINI SANDRA 18,00 18,00 18,00 - 18,00 72,00€         

PALMIERI MASSIMILIANO - NO*** NO*** NO*** NO***

TOGNIETTI ELISA (sost. Mucciarini) 18,00 18,00€         

GIANNONE MICHELE (sost. Palmieri) 18,00 18,00€         

TOTALE 36,00 18,00 18,00 18,00 18,00 108,00€       

*** rinuncia a gettoni

 2^ Commissione Consiliare dal 01.07.2020 al 31.12.2020



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
LIQUIDAZIONE GETTONE DI PRESENZA 3^ COMMISSIONE CONSILIARE

CONSIGLIERI 31.07.2020 25.09.2020 27.10.2020 27.11.2020 27.12.2020 IMPORTO

TAVARELLI FABIO *** NO** NO** NO** NO** NO** -

TOGNIETTI ELISA 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 90,00€           

GIANNONE MICHELE 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 90,00€           

PALMIERI MASSIMILIANO (sost. Giannone) - - - - - -

TOTALE 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 180,00€         

** rinuncia a gettoni

3^ Commissione Consiliare dal 01.07.2020 al 31.12.2020



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
LIQUIDAZIONE GETTONE DI PRESENZA 4^ COMMISSIONE CONSILIARE

CONSIGLIERI 28.12.2020 IMPORTO

ROTOLONI PIERPAOLO *** -€                                

MUCCIARINI SANDRA 18,00 18,00€                            

GAUDIERI BRUNO -€                                

TAVARELLI FABIO (sost. Rotoloni) NO** -€                                

TOTALE 18,00 0,00 0,00 18,00€                            

*** no gettone percepisce indennita'

** rinuncia a gettone

4^ Commissione Consiliare dal 01.07.2020 al 31.12.2020


